
Gör ungdomsrådet något annat än fikar och diskuterar? Kan en vanlig
tonåring påverka politikerna? Är det någon idé att försöka ändra på sin
situation? Det är frågor som många ställer sig. Aleese Rydlund reder ut vad
Haninge ungdomsråd faktiskt gör, mer än att fika.

En rundfrågning visar att ungdomar i allmänhet har en negativ uppfattning om ungdomsrådet,
om de ens känner till att det existerar. 
   – Det brukar vara vuxna som blir glada att ungdomar visar engagemang, medan de i min egen
ålder tänker att de ändå inte kan påverka något. Ändå blir de fascinerade berättar Aleese.
Ungdomsrådet arbetar hårt för ungdomarna i Haninge kommun, något som långt ifrån alla
känner till. Ungdomsrådarna erkänner att de är dåliga på att marknadsföra sig själva, men menar
att man själv måste vara intresserad för att veta vad som händer.

Haninge ungdomsråd är ett av de första i Sverige och har därför lyckats skapa en god relation
med politikerna. Att de har erfarenhet har gjort dem framgångsrika i jämförelse med andra städer
där verksamheten i princip står stilla. Men det krävs en hel del för att lyckas och det är
ungdomarna själva som bestämmer hur engagerade de vill vara.

Aleese lägger ner ungefär en till två dagar i veckan på ungdomsrådets arbete. Hon sitter med i
kultur- och fritidsgruppen, är resansvarig och omvärldsanalytiker i styrelsen och har dessutom
ansvaret för att ungdomsfullmäktige ska fungera. Detta kan hon göra bara för att det är så roligt,
berättar hon, och tillägger att hon även lärt sig väldigt mycket av det.
   – Det är som att hålla på med en lagsport. Vännerna är samtidigt ditt arbetsteam. Det känns lite
sorgligt att behöva sluta, nu när vi är som bäst. Men till hösten blir det nog Sveriges ungdomsråds
styrelse för min del, berättar Aleese.

Mest stolt är hon över att ha anordnat en lyckad ”Haningekväll” med en låg budget.  Det ligger
ett stort planeringsarbete bakom ett sådant evenemang och för att ska klara det ansvar som krävs,
får ungdomsrådarna utbildningar. Utbildningarna sker i form av föreläsningar och workshops,
under arrangerade helger, för ungdomsrådare över hela Sverige.

På samma sätt har det nu fått igenom byggnationen av

FAKTA:
Haninge ungdomsråd

Grundades: 1999
Medlemmar: 26st, 16–19 år
Aktuellt: Arbetat fram
Ungdomens hus som snart
öppnar i Rudans friluftsområde i
Haninge.

I en, från utsidan sätt, tråkig barack på baksidan av Fredrika Bremer-
skolan har Haninge ungdomsråd sin lokal. Insidan visar sig vara mer
personligt präglad; på väggarna hänger bilder på ungdomsrådets
medlemmar, tillsammans med roliga texter om varje medlem. Där blir jag
bjuden på en kopp te av Aleese Rydlund, styrelsemedlem i ungdomsrådet.
De många tesorterna avslöjar att ungdomsrådet tycker om att fika, men är
det verkligen det enda de gör?

Aleese Rydlund,
ungdomsrådare
Foto: Frida Wänelöf

Under de två år som Aleese suttit med i
Ungdomsrådet har de bland annat lyckats
förändra de kommunala sommarjobben,
genom att ställa krav på politikerna.
Diskussionen gällde huruvida det är svårt
att få jobb som ung. Efter förändringen
ska det nu vara lättare att få kommunalt
sommarjobb för dem som är under18 år.
Det är ett exempel på hur arbetet kan gå
till. Ungdomsrådarna diskuterar fram ett
förslag som sedan lämnas till
kommunpolitikerna.



Ungdomens hus i Haninge öppnar i juni. Arbetet med Ungdomens hus har tagit tio år och är en
av anledningarna till att Haninge ungdomsråd startade.

  – Det gäller att ha stort tålamod och inte ge upp sin dröm. Vi har haft mycket motstånd, men
politikerna har nu insett att ungdomarna behöver något att göra. Så att de inte ska ränna runt på
gatan och ställa till.

Ungdomens hus är tänkt för de i över tonåren, vilka Aleese beskriver som ”en bortglömd grupp”.
Där kommer att finnas plats för det som ungdomar vill ha. När huset är klart är det inte längre
ungdomsrådarna som styr, utan alla ska kunna vara med och bestämma. Det kan handla om att
till exempel fixa temafester. Där kommer att finnas replokaler, danssal, café, verkstäder av olika
slag m.m. Det kommer att bli ett hus för alla mellan 16 och 25 år, men där Haninge ungdomsråd
kommer ha sitt kontor där, vill Aleese förtydliga. Hon är själv med och planerar invigningsfesten
som äger rum i Rudans friluftsområde i juni. Efter intervjun skyndar hon iväg till ett möte med
ungdomsrådet. Inte för att fika, utan för att diskutera, förändra och påverka!

Text: Frida Wänelöf

Haninge ungdomsråd på inspirationshelg i Forshaga. Foto: Kimmy Bolke


